UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:             /SKHCN-VP
V/v triển khai Công văn số

4769/UBND-KGV ngày 19/9/2023 của

UBND tỉnh về hội  nhập  quốc  tế  về

văn hóa,  xã  hội,  khoa  học,  công

nghệ và giáo dục, đào tạo

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày     tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 4769/UBND-KGVX ngày 19/9/2023 của UBND tỉnh

về triển khai thực hiện Thông báo kết luận số 360/TB-VPCP ngày 31/8/2023 của

Văn phòng Chính phủ về Kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà

tại cuộc họp Ban Chỉ đạo liên ngành hội nhập quốc tế về văn hóa, xã hội, khoa

học, công nghệ và giáo dục đào tạo (đính kèm), Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các

phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, tiếp tục phổ biến, tuyên truyền

đến toàn thể CCVC và NLĐ thuộc phòng, đơn vị mình nội dung Nghị quyết số

22-NQ/TW ngày 10/4/2013 của Bộ Chính trị “Về hội nhập quốc tế”; Nghị quyết

số 06-NQ/TW, ngày 05/11/2016 của BCH TW Đảng (khóa XII) về thực hiện có

hiệu quả tiến trình hội nhập kinh tế quốc tế; Chỉ thị số 29-CT/TW ngày 18/9/2013

của Ban Bí thư TW Đảng về đẩy mạnh công tác an toàn lao động, vệ sinh lao

động trong thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa và hội nhập quốc tế; Quyết định

số 145/QĐ-TTg ngày 20/01/2016 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt chiến

lược hội nhập quốc tế về lao động và xã hội đến năm 2020, tầm nhìn đến năm

2030; Quyết định số 161/QĐ-TTg ngày 25/01/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt Đề án xây dựng và triển khai Kế hoạch thực hiện các mục tiêu của Cộng

đồng Văn hóa-Xã hội ASEAN đến năm 2025 và các văn bản chỉ đạo của cấp trên

về hội nhập quốc tế góp phần nâng cao nhận thức của CCVC và NLĐ về hội nhập

quốc tế.

2. Chủ động nghiên cứu, đề xuất Lãnh đạo Sở các định hướng, chiến lược về

hội nhập quốc tế và các chính sách, giải pháp, chương trình hành động cụ thể liên

quan đến hội nhập quốc tế theo chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước được giao.

3. Tiếp tục tham mưu Lãnh đạo Sở các nội dung được phân công tại Quyết

định số 861/QĐ-UBND ngày 13/4/2021 của UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban

Chỉ đạo Hội nhập Quốc tế tỉnh Quảng Trị.

Yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Lân

		2023-09-25T13:56:36+0700

		2023-09-25T14:48:17+0700

		2023-09-25T14:48:17+0700

		2023-09-25T14:48:17+0700